2.5  Comprovação de que a
CONTRATADA mantém as condições
iniciais de habilitação.

2.6  Manutenção da vantajosidade
econômica do valor do contrato para a
Administração.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO
VALOR

 

1. O valor total estimado  deste
Contrato é de R$ 1.099.168,24 (um
milhão, noventa e nove mil, cento e
sessenta e oito Reais e vinte e quatro
centavos), para o interstício de 3  de
fevereiro de 2020 a 2 de fevereiro de
2024, a seguir discriminado:

1.1 O valor total referente à mão de
obra é de R$ 1.089.314,16 (um
milhão, oitenta e nove mil
trezentos,  quatorze Reais e dezesseis
centavos), compreendendo  os
seguintes preços mensais:

1.1.1.  R$ 19.950,98 (dezenove mil,
novecentos e cinquenta Reais e
noventa e oito centavos), no período
de 3/2 a 31/3/2020;

1.1.2.  R$ 19.799,99 (dezenove mil,
setecentos e noventa e nove Reais e
noventa e nove centavos), no
período de 1/4 a 30/6/2020;

1.1.3.  R$ 19.950,98 (dezenove mil,
novecentos e cinquenta Reais e
noventa e oito centavos), no período
de 1/7/2020 a 31/8/2020;

1.1.4. R$ 22.801,12 (vinte e dois mil,
oitocentos e um Reais e doze
centavos), no período de 1/9 a
31/12/2020;

1.1.5. R$ 22.732,08 (vinte e dois mil,
setecentos e trinta e dois Reais e oito
centavos), no período de 1/1 a
2/2/2021;

1.1.6. R$ 22.396,48 (vinte e dois mil,
trezentos e noventa e seis Reais e
quarenta e oito centavos), no período
de 3/2 a 30/4/2021;

1.1.7. R$ 23.295,12 (vinte e três mil,
duzentos e noventa e cinco  Reais e
doze centavos), no período de
1/5/2021 a 2/2/2024.

1.2 O  valor total estimado de
diárias  no montante de  R$ 6.055,68
(seis mil, cinquenta e cinco Reais e
sessenta e oito centavos),
compreendendo:

1.2.1. O valor total previsto de
diárias  no montante de R$ 3.027,84
(três mil, vinte e sete Reais e oitenta
e quatro  centavos),  correspondente à
estimativa de 96 (noventa e seis)
diárias para o período de 3/2/2020 a
2/2/2022;

1.2.2. O valor total estimado de
diárias  no montante de R$ 3.027,84
(três mil, vinte e sete Reais e oitenta
e quatro  centavos),  correspondente à
estimativa de 96 (noventa e seis)
diárias para o período de 3/2/2022  a
2/2/2024.

 

1.3  O  valor total estimado de
insumos no montante de R$ 3.798,40
(três mil, setecentos e noventa e oito
Reais e quarenta centavos),
compreendendo:

1.3.1. Para o período de 3/2/2020 a
2/2/2022:

1.3.1.1. R$ 104,00 (cento e
quatro Reais), para estimativa
de 520 (quinhentas e vinte)
unidades de "máscaras
descartáveis para poeiras e
névoas tóxicas";

1.3.1.2. R$ 1.196,80 (um mil,
cento e noventa e seis Reais e
oitenta centavos), para

estimativa de 160 (cento e
sessenta) unidades
de "máscaras de tecido lavável
e reutilizável".

1.3.2. Para o período de 3/2/2022  a
2/2/2024:

1.3.2.1. R$ 104,00 (cento e
quatro Reais), para estimativa
de 520 (quinhentas e vinte)
unidades de "máscaras
descartáveis para poeiras e
névoas tóxicas";

1.3.2.2. R$ 2.393,60 (dois mil,
trezentos e noventa e três
Reais e sessenta centavos),
para estimativa de
320  (trezentas e vinte)
unidades de  "máscaras de
tecido lavável e reutilizável".

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 
3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data
de sua assinatura, ressalvando-se o direito futuro à repactuação de